Quum facile haud curiosa columnae vertebralis investigatio decipit, aut sufficienter argumentari nequit, coniecturam in eo niti praecepit Copeland 6), ut aqua calida lavando spongiae ope totam columnam calefaciamus, quo fit, ut suspecta pars intensius doleat. Omnis enim inflammata pars extrinsecus calefacta vehementius incipit dolere. Hoc experimentum nunquam Copelandium fefellit. Eodem modo iam nos de instanti inflammatione certiores reddimur, tametsi peculiaria huius morbi symptomata in primo stadio desunt; aut si morbus remotiorem locum esse affectum simulet, e. g. cervicem indi-

6) Copeland, l. c.

cet, dum magis inferior columnae pars labefactata sit; de quare Dr. Jepp 7) expertus est.

§. 5.

Extispicium eorum, qui hoc morbo laboraverunt, ostendit, modo medullam spinalem ipsam, vel velamenta eius membranacea, modo vertebrae earumque ligamenta in statu morboso et alienata fuisse.

Hinc memoratu digna est Copelandi 8) observatio, qui medullam ultimae vertebrae dorsi et primae lumbaris longitudine duorum digitorum defectam invenit, cuius velamenta multis vasis exstructa et crassiora erant, quae humorem quendam continebant. Praeterea vero neque intumescentia neque caries vertebrarum aderat, licet attractatu locus affectus incipit dolere.

Apud alium in cavo columnae vertebralis circa superiores dorsi vertebrae, massam multis instar quatuor digitorum longam, filamentis intertextam invenit, 9) membranis medullae adhaeren-

7) P. Frank: oratio academica de vertebr. columnae in
morb. dignitate, quam recudi curata exstat in Samml.
auserles. Abhandl. f. prakt. Aerzte Lpz. 1810 T. 15.

8) I. c. pag 25.

9) Copeland l. c. pag 25.

tem, et cum tumore in externis dorsi partibus communicantem; medulla vero et ipsae vertebrae sanae erant. De fabrica velamentorum medullae auctor omnino quidem tacet, attamen existimare non licet, eam normalem fuisse, cum massa memorata velamentis adhaeserit. Praeprimis hic notandum est, frequentes erectiones penis perseverante morbo aegrotum vexavisse.

Tertia observatio 10). Extispicium haec ostendebat: medulla oblongata semel tertiam partem consuetae magnitudinis superabat et multo solidior erat, quam par est, eiusque velamenta membranacea tam tenacia erant, ut difficulter dissecarentur. Medulla vertebrarum omnium collita mutata, circa vertebrae dorsi sensim naturalem conformatiōnē iterum sibi induit. Notatum dignum est inter rhachialgitidis cervicalis notabiliora symptomata, quam sero apparuit partium extremarum paralysis.

Pott 11) ex sua observatione literis manda-
vit, quod a recente morbo ligamenta vertebrarum crassiora et laxiora, quam par est, redduntur, et ipsa vertebrarum corpora intumescent. Morbo

10) Copeland, l. c. pag. 52.

11) Richter, chirurg. Biblioth. tom 5. pag. 46.

Samuel Coopers neuestes Handb. der Chirurgie
Krankheiten der Wirbel.

autem iam diutius perseverante et maxime invalescente, symptomata morbum comitantia non solum intentiora sunt, sed etiam vertebrarum corpora ad cariem inclinant, exilesque et compressae sunt cartilagines, sic dictae intervertebrales. In acme morbi, quem exitium sequutus est, extispicium veram vertebrarum cariem declaravit, cartilagines penitus deletae erant, multumque saniei inter ossa destructa et velamenta membranacea spinalis medullae continebantur.

§. 6.

Morbi vertebris ligamentisque insidentis decursus quatuor exhibet stadia duce Rust 12). Stadium primum est, ubi mutationem nullam fabricae spina dorsi ostendit, quamquam aegrotus in aliquo loco doloribus cruciatur. Stadium secundum eminentia vel unius vel plurium vertebrarum manifestat, et languor partium extremerum in paralisis transit.

In stadio tertio luxatio et caries vertebrarum sequitur.

Stadium quartum denique dum adest, ex tumoribus magnis lymphaticisque in loco affecto, vel ex pure et sanie effusa in musculorum vagi-

12) Rust l. c.

nas aut in cavitates corporis, vel, rupto tumore,
ex carie cognoscitur.

Si vero malum profundius vertebris et ligamentis residet, de eius decursu nil certius dicere possum, quam quae §§ 1 — 2 iam commemo-
ravi.

§. 7.

Potentiae nocentes huius mali partim exter-
nae partim internae sunt.

Ad externas pertinent:

a) Fracturae, luxationes, vulnera et contusio-
nes columnae vertebralis. De his Copeland, l. c.
praecipue et hoc exemplum refert:

Puer quidem duodecim annorum ab omni corporis exercitatione abhorrens sine ullo malo, nisi incommodum illud in intestinis saepe ortum hic a numerare velis, ex quo proclivitas ad ob-
structionem sequuta esse dicitur. Nec ulla causa occasionalis detegi poterat, praeter hanc, ut puerum ante annum rheda transiisset, quo factum est, ut spina dorsi exacte inquireretur, ast nulla deformitas animadverti potuit, aegrotus vero for-
tiori pressione ad latera mediaram vertebrarum dorsi maiorem dolorem sentiebat, quam aliis lo-
cis. Dein quoque spongiae ope cum aqua calida spinam dorsi lavavit, hinc paulo post in suspecto loco maior excitatus est dolor, quam in reliquis

partibus minus suspectis. Morbus quieto situ horizontali et ad latera partis affectae vesicantiis saepe repetitis quatuor post menses sanabatur.

b) Contentiones fortes columnae vertebralis levandis promovendisque oneribus gravioribus, quam ipsae vires sufferre possunt; etiam oneribus ferendis in cervice et parte superiori dorsi, tanquam causas occasioales accusarunt 13), Fortasse spiritus in pulmonibus retentus hic aliquid momenti habet, cum scilicet probabile sit, respirationem cum eadem vi in medullam spinalem quam cerebrum agere; dum venae cerebrales inter inspirationem tumescunt, interque exspiracionem collabuntur, qua ratione spiritus retentus causam congestionis ad medullam spinalem esse potest.

c) Commotiones columnae vertebralis 14).

d) Caries vertebrarum extrinsecus penetrans, quae saepe occulte valde latet.

e) Stimuli, quos haemorrhoides intulerunt 15).

13) van Gescher in Richters chirurg. Biblioth. tom,
13- pag. 306.

14) van Gescher. l. c.

P. Franck. l. c.

Derrecagaix in Richters chirur. Biblioth. tom. 14,

p. 11.

Copeland- l. c.

15) Richter specielle Therapie l. c.

Etiam plethora abdominalis ex aliis causis nacta et congestio ad columnam vertebralem inde excitata. Fortasse et hic notanda sunt, quae Hippocrates dicit 16): Gibbositas in regione lumbali interdum varicibus extremitatum inferiorum et diarrhoea chronica posse sanari.

Ad internas causas pertinent.

- a) Rheumatismus et arthritis 17).
 - b) Costitutio scrofulosa, et morbus scrofulosus ipse 18).
 - c) Lues venerea 19).
 - d) Variolosum et morbillosum Virus 20).
 - e) Erythema retropulsum, v. g. erysipelas, scabies, tinea capitis etc. 21),
-

16) Hippocrates de morb. pop. sect. 7. in P. Franck Oratio.

17) P. Frank, de curand. hom. morbis epitome. lib. II.
pag. 50.

Copeland. l. c.

Bononi. in Salzburg. medic. chirurg. Zeitung 1802.
Bd. I.

18) Hufeland, von den Scrofeln.
Pott, l. c.

P. Frank, oratio academ.

19) Copeland et Frank, l. c.

20) Hufeland, l. c.

Richter, Specielle Therapie. tom. 5. pag. 709.

21) Hufeland, l. c.
P. Frank. l. c.

f. Metastases febrium 22). Copeland exemplum
maximi momenti narrat. l. c.

g. Exitus rhachialgitidis acutae 23).

§. 8.

Cum chronicam rhachialgitidem esse credamus inflammationem, eius causam proximam in eadem ponimus, ex qua omnis inflamatio in genere profluit. Quod vero mei non sit intimam inflammationis naturam eruere, nec huius loci est, sese disquisitionibus de ea re implicare, omittam. Hinc studium omne et operam in eo collocavi, ut ostendam: quo modo indicatae potentiae nocentes talem inflammationem efficere possint, quo simul et denominatio huius morbi probabitur. Notandum vero est, ne de columna vertebrali loquentes solas partes osseas contemnare oporteat, sed etiam quae in his continentur, medullam nempe eiusque velamenta membranacea.

§. 9.

Si consideremus primum potentias nocentes externas, tales esse invenimus, quae gravitate sua

22) Hufeland. l. c.

23) Aloys Brera et Harles über die Entzd. des Rückenmarks im 2ten Bde der Jahrbücher der medic. und chirurg. von Harles.

columnae vertebralis partes affligunt, laesionesque inducunt, vel congestiones ad partes laesas excitant; vel tandem aliqua materia peccans est, quae sua propria natura corrodente partes laedit, excitatque inflammationem, si v. g. caries extrinsecus penetrat.

Sin autem causas internas contemplemus, eas vel in aliqua inflammatione quaerendas esse, quam sive rheumatismus, arthritis, sive lues venerea ex improviso columnae vertebrali intulit; vel eas ex retropulsa aliqua materia morbosa sive sit morbillorum, scabiei, tineae etc. ortas esse videmus.

Quas res in causa inflammationis esse posse nemo negabit.

Et tandem, si consulamus extispicia eorum, qui ex rhachialgitide chronica mortui sunt, in conspectum veniunt intumescentiae, indurations, exsudationes, supurationes etc.; haec omnia magni momenti esse debent, quondam in his partibus columnae inflammationem adfuisse, quam omnino argumentamur quoque ex medendi ratione ad chronicam inflammationem depellendam instituta, de qua paulo inferius dicam.

Quae nobis perfectam suppeditant aetiologyam, ea enumerare hoc loco oportet, quibus recte intelligitur, qua ratione fieri posse, ut illa columnae vertebralis mutata fabrica, quam ipsa chro-

nica inflammatio conciliavit, talem aegritudinem exhibere possit. Ab experimentis aliorum edocimus, actuosam nervorum vitam ab aliqua pressione alienari, vel interrumpi vel ex toto tolli posse; nec aliter res se habere potest, si organica nervorum fabrica mutetur, aut ex parte deleatur, vel denique omnibus ignotum sua peculiari vita nervus privetur, et massa veluti inanimata remaneat.

Ut pressa fuerit medulla, aut fabrica mutata, vel defecissat aliquid medullae, extispicia ostendunt; ex inflammatione nervus quoque enecari, facile credendum est.

Ex omnibus supra dictis luculenter intelligenda sunt omnia praeter naturam phoenomena in illis organis, quae nervi spinales prospiciunt; et de molestiis insuetis et dolorificis circa partem affectam nos disputationibus implicemus, necesse non est. Explicandum autem huius loci est: si sine ulla praegressa inflammatione tumores, v. g. cistici aut hydatidites, in ipsa columnae vertebralis cavitate oriri possint, (hydatidites solummodo oriri posse Frank 24) credidit;) an ex his rachialgitidis chronicae Symptomata exoriantur? Et si res ita se habeat, aliunde etiam aetiolagiam postulare oportet. Fore autem in hoc casu sympto-

mata paralytica dubitare nequit; aliorum tamen iudicium sit, an certis limitibus circumscripta rachiagtitidis chronicæ imago excolatur.

§. 10.

Ad omnia haec, quae §§ 1 — 2 — 3 recensuimus, symptomata si velis respicere, invenies nonnulla, quae sunt quoque aliorum morborum phaenomena; haec cum ita sint, difficilius potest cognosci rachialgitis, praesertim in primo initio. Perpetua symptomata et ad iudicandum necessaria sunt: obtusus dolor alicui loco columnae affixus et incipiens paralysis earum partium, quibus medulla spinalis prospicit nervos.

Quod attinet ad paralysin, internoscere debemus paralysin veram, et rhachialgiticam; haec distinguitur a vera paralysi, quod musculi, inertes quidem, tamen rigidi et tensi sunt, ex qua causa et genu et pedis articulatio aliquem rigorem ostendit, contra in paralysi vera flaccescunt, collabuntur, nunquam se contrahunt, nec actionibus resistere possunt musculi.

Persaepe a morbo alias valde diversos similante decipitur medicus; licet igitur nonnullos, quibus ille decipi potest, allegare.

Pharyngitis, cuius pathognomonicum symptoma est faucium inflammatio. Asthma, morbi canalis intestinalis et systematis urinarii; phthisis

pulmonalis etc., de quibus Copelandi verba in §. 3.
literis mandavi, etiam hic nominari **merentur**.

§. 11.

Cum vero symptomata R. chronicæ, quae non proxime in columnna vertebrali se ostendunt, solummodo ex aliqua labe nervorum spinalium producantur, probabile possit videri, maximum discrimen inter morbos genuinos (exceptis morbis dynamico paralyticis) et morbos simulatos a rachialgitide chronica in eo esse, ut hi sine desorganisatione adsint, id autem ab experientia non probari videtur, legitur enim apud Copeland 25) R. chronicam simulasse tam eximie phthisin, ut ipsa sputa purulenta cum febre phthisica adfuissent. Cum autem hoc malum diu iam perseverans ex rheumatismo nactum sit, monendum est primum: rheumatismo prehensam esse columnnam non solum, sed etiam pulmones, ideoque phthisin non ex nervorum labe ortam esse, deinde cum longe iam perseveraverit hoc malum, ex diurna nervorum prohibito influxu omnino pulmones coripi potuisse desorganisatione, si scilicet sputa veram desorganisationem significassent; quam ob rem discrimen in initio R. chronicæ verum solummodo potuisset habendum. Quidquid autem verum sit,

25) l. c. pag. 30.

evidenter tamen ex dictis patet, quam facile in dignoscendo morbo medicus decipi potest, et quantumpere necesse est, si medicus in dubio haeret, adspectu, attractatu, motu et calore applicato etc., ut columnam inquirat.

§. 12.

Ex illis, quae in §§ 8 et 9 de aetiologya R. chronicæ exposui, constat, inflammationem chronicam, quae in ipsa medulla vertebrali aut in eius partibus vicinis desorganisationem efficit, veresimilem huius morbi causam esse; porro talis inflammationis causam ex aliis peculiaribus morbis saepe quaerendam esse.

Debemus igitur ad morbum curandum:

1. adversus chronicam inflammationem remedia in genere commendata adhibere.
2. his remediis applicandis semper respicere causas eas peculiares, quae in morbis universalibus quuerendae sunt, et si una alterave adsit, quoad fieri possit, removere.

§. 13.

Ratione primæ indicationis, quae in §. antecedente edixi,

1. recubante corpore aegrotus continuo requiescere oportet; fere omnium motuum ipsa particeps columna exacte requiescat, necesse est, si inflammatione aut eius sequelis afflictæ velimus mederi, sicuti id in aliarum partium inflammatione in-

stituere debemus. Resupini situs utilitas intelligitur partim ex ipsa spinae dorsi fabrica, partim ex imminuta molestia aegroti. Ford 26) de his ita persuasum erat, ut dixerit: Ich betrachte die Lähmung der Extremiteten in dieser Krankheit gar nicht als ein ungünstiges Symptom, weil selbe den Kranken zur Ruhe und horizontalen Lage zwingt, wodurch Druck und Reibung der schadhaften Theile des Rückgraths verhütet, und die Wirkung der künstlichen Geschwüre befördert wird.

2. Hirudines applicandae sunt loco affecto; et praecipue in usum vocantur, si morbus recens sit, et signa exstent, quae inflammationis gradum quendam indicant, eum suspicari debemus, si homo aegrotet ex iniuriis mechanicis antegressis, ut commotione, contusione etc., post has causas iteratis vicibus, tam saepe, ut res ipsa postulat, applicandae sunt.

3. Ulcera artefacta, in utroque latere spinae dorsi, loco affecto proxime instituere debemus. Ista tali modo in morbum agunt, ut inflammatio dissolvatur, vel ita, ut ex eorum stimulo exsudatio iam elicita iterum resorbeatur, aut ut vicariam secretionem excitant, qua morbi progressus eiusdemque sequelae prohibeantur. Et si morbi se-

26) Richter, chir. biblioth. tom. 14. p. 128.

queloe caries sit, anchylosis, tanquam faustissimus exitus, inferatur. Ulcera autem vel emplastri cantharidum ope inducuntur, vel incisione cutidis, vel setaceo, vel cauterio actuale vel potentiale. Omnes methodus ulcera faciendi unam eandemque utilitatem afferunt; cum vero unius alteriusve vis agendi intesior sit, vel haec vel illa methodus ratione gradus, quem morbus iam attigerit, eligenda est. Attamen medici unicuique methodo singularem et inter se diversam utilitatem tribuendam esse credunt. Pott 27) Michaelis 28) Copeland 29) Hunczowky 30) et alii commendarunt cauterium potentiale. Iam Hier. Mercurialis de morb. pueror. mentionem fecit de cauteriis, dicens: quod ad chirurgiam remedia quaeari sunt, quae accommodantur, ut sunt cauteria etc.

Ex auctoritate Portal, vesicatoria saepius iterata plus valent in hoc morbo, si scrofulosis simul adest, quam alia ulcera, propter vehementiorem vim vasa lymphatica irritandi.

Arnemann 31) commendavit usum satacei.

Gimes 32) post usum duodecim moxarum

27) Pott. l. c.

28) Richters biblioth. tom. 5. p. III.

29) Copeland. l. c.

30) ibid. tom. 7. p. 237.

31) System der Chirurgie.

32) Richter, chir. biblioth. tom. II. p. 434.

morbum sanavit, in quo sine ulla efficacia omnia alia frustra adhibita fuerunt. Rust 33) praecipue in usum vocat cauterium actuale vel ferrum candens, et egregie exposuit eius utilitatem, quod p[re]ae aliis p[rae]ferendum esse arbitratur. Ex sua opinione urendae sunt vibices sex usque septem pollicum longitudine in utroque latere spinae dorsi iuxta locum affectum, tamdiu autem urendum est ad locum affectum donec hic crusta elicetur, et post eius supurationem arteficiale ulcus faciendum est. Haecne ustio superficialior aut profundior instituenda sit, ipsius inflammationis gradus indicat.

§. 14.

Si ratione secundae indicationis, quam in § 12 exposui, certi sumus, causam morbi localis in aliquo morbo universalis quarendam esse, per se patet, peculiarem morbi universalis naturam contemplare oportere, certasque indicationes sanandi morbi excogitare, quae cum remediis externe adhibendis rite coniungi debent. Quod ad medelas alicuius universalis morbi (conf. §. 7,) pertinet, ex quo R. chronica originem duxit, vel ad curationem symptomatum singulorum, hoc loco mei non esse putavi, sed therapiam specialem consu lendam esse arbitror.

33) Rust l. c.

CURRICULUM VITÆ

Ego Theobaldus Klövekorn natus sum die X m. Aprilis 1794 Osnabrigi urbe hanoverana. Pio animo veneror parentes optimos, patrem meum Christianum iuris consultum, quem retro decem ab hinc annis eruptum lugeo, et matrem Franciscam, e stirpe Sehorlemmeriana, superstitem. Parentum consilio factum est, ut ego prima pu-eritia probatissimis domesticis praceptoribus de-mandarer. Profectiori aetate, ad liberaliores artes egiscendas, frequentavi gymnasium patriae urbis per quinque annos. Finita scolastica vita in rem pharmaceuticam me incubui, tamen post aliquot annos reditus sum ad altiora rei medicae studia; ad hunc finem antea audivi logicen, psychologiam physicen, chemiam, rem botanicam etc; deinde die XII m. Novembris anno 1816 albo civium universitatis monasteriensis insertus sum candi-datus medicuiae; quam ob rem anatomiam mihi tradidit Ill. Sentrup, praceptis pathologicis et the-rapeuticis inbutus sum, praelectionibus physiolo-gicis duce Ill. Siebenbergen interfui, chirurgiam et artem obstetriciam me docuit Ill. Heindorf. In

dissecandis cadaveribus duce prosectoro Wegehausen me exercui.

Anno 1819 sublata est academia monasteriensis; tum sine praceptoribus omnem diligentiam et assituditatem meam in rem medicam solus continuo posui. Propter arduas res familiares autem prius ad aliam academiam me conferre non potui, quam anno 1822.